



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน
ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติ
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว ได้จัดทำราคากลางตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร
สำนักงาน อบต.พระขาว โดยวิธีเฉพาะเจาะจง กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๓๐ วัน จำนวนเงินงบประมาณ
๑๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน) จำนวนราคากลาง ๑๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่
พันบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอ
ประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียด
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายสาเนา เกษรไอสถ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว ประกอบด้วย
 - งานรื้อถอนสถาปัตยกรรม
 - งานฝ้าเพดาน
 - งานไฟฟ้า
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๓ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๒๔,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๒ สรุปลดค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ (ก))
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายวรพจน์ มีสมบัติ ตำแหน่ง ปลัด อบต.พระขาว ประธานกรรมการฯ
 - ๗.๒ นายภาณุมาศ พะลายะสุด ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - ๗.๓ นางสาวมิณช์อมล บุติพินดา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว

รายละเอียด ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่ -

แบบ ปร.4 และ ปร.5 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร	124,504.48	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	124,504.48	
	ราคากลาง	124,000.00	
	(หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
ประเภท	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว
รายละเอียด	ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
สถานที่ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
แบบเลขที่	-

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ พฤษภาคม พ.ศ. 2567 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1.	ประเภทงานอาคาร	95,106.93	1.31	124,504.48	
	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			124,504.48	
	คิดเป็นราคากลาง			124,000.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมภายในอาคาร สำนักงาน อบต.พระขาว
 รายละเอียดตามประมาณการขององค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว
 รายละเอียด องค์การบริหารส่วนตำบลพระขาว อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 สถานที่จะก่อสร้าง
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
1.	งานรื้อถอนสถาปัตยกรรม									
	- รื้อถอนฝ้าเพดาน	172.53	ตร.ม.	-	-	25.00	4,313.25	4,313.25	รื้อขนไป	
2.	งานฝ้าเพดาน									
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.	172.53	ตร.ม.	304.00	52,449.12	52.00	8,971.56	61,420.68	มีพอยล์	
	คร่าวอะลูมิเนียม ทึบการ์									
3.	งานไฟฟ้า									
	- รื้อถอนชุดโคมไฟ	50	ชุด	-	-	35.00	1,750.00	1,750.00	รื้อขนไป	
	- ชุดโคมไฟดาวนไลท์หมักลม 11 นิ้ว LED 24 วัตต์	50	ชุด	319.00	15,950.00	165.00	8,250.00	24,200.00		
	- สายไฟฟ้า VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. แรงดัน 300 โวลต์	1	ม้วน	2,023.00	2,023.00	1,400.00	1,400.00	3,423.00		
รวมค่างานต้นทุน								24,684.81	95,106.93	